Notum sit . . . quod ego Aymericus . . . vendidi et dedi . . . vobis, fratribus hospi-
talis . . . Alemannorum . . . quoddam casale in territorio Ackon situm, quod vocatur
Lebassa, cum omnibus suis pertinenciis et unam gastinam cum omni territorio suo,
que vocatur Missop, que ilia die erat gastina [my emphasis]. Quod casale predictum
cum omnibus suis pertinenciis et gastinam prenominatam, sicut superius divisum est,
libere et imperpetuum habeatis et teneatis, sicut Iohannes marescalcus meus et
homines mei precepto meo eiusdem predicti casalis et dicte gastine terram diviserunt
et terminos posuerunt.11

I do not intend to claim that wherever there was a demarcation of borders
or a land dispute, there were Frankish farmers who worked the land
themselves. Very often, the affairs of the landed property were managed from
"maisons fortes" in the heart of the village or built on heights outside the
village. In such cases, it was the local farmers who worked the land while
their Frankish masters kept a close watch over them. Sometimes, local
Christians were employed as supervisors. But in general most of the

11 Strehlke, no. 38, Oct. 1200, 31.
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references to the demarcation of field boundaries are in connection with
places in which there was Frankish settlement.

In order to understand the deep interest which the Frankish nobility and
bourgeoisie had in the boundaries of their lands, I shall give a few examples.

(1) In a document issued in 1145, Galterius, the lord of Caesarea, describes
the division of land performed by his father and himself. Galterius was
present, according to the document, at the demarcation of the boundaries
by means of stone crosses:

sicuti idem pater meus divisit territorium a casale Sancte Marie Vallis Josaphat et
casale Sancti Petri Cesaree et casale de la Forest et casale Sabarim et casale Sancti
Johannis Sebaste et a meo casali quod nuncupatur de Bufles, et sicuti ego presentia mea
signavi et designari fed in quibusdam locis per cruces in rupibus factas, in quibusdam autem in
petris in terramjixis [my emphasis].12

(2) In a confirmation of the property of the Chapter of the Church of the
Holy Sepulcher, issued ten years later by Baldwin III, the stone signs which
were still visible in the same area are mentioned: "medietatem casalis Fiesce,
nunc casale Sancti Sepulcri nuncupati, quam . . . Eustachius Granerius, . . .
ecclesie Sancti Sepulcri donavit, et totam terrain illam quam Galterius, pre-
dicti Eustachii filius, circa idem casale canonicis Sancti Sepulcri, ultra flumen
habendam usque ad terminates designatos qui usque in hodiernum diem apparent,